Należności z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe należności finansowe
-   -   -   -   -

Pozostałe aktywa finansowe 7 561  -   184  - 32 590

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty -   -   -   - -

Zobowiązania finansowe (-): 9 263  -   855  -   40 196

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne -   -   -   - -

Leasing  -   -   -   - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe 963  2  3 915  - 5 791

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 963  2  3 915  - 5 791

Grupa Kapitałowa Poznańska Korporacja Budowlana Pekabex S.A. skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2019 rok
 (wszystkie kwoty zaokrąglone do tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Strona 99 z 110

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz pozostałych całkowitych dochodów w odniesieniu do aktywów

oraz zobowiązań finansowych Grupy wyrażone w walutach obcych oraz wahań kursu EUR do zł oraz SEK do zł.

Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów EUR/zł, SEK/zł o 10% w stosunku do kursu zamknięcia obowiązującego na

poszczególne dni bilansowe.

Wahania kursu
Wpływ na wynik finansowy:

EUR SEK Razem

Stan na 31.12.2019

Wzrost kursu walutowego 10% 6 672  (167) 6 505

Spadek kursu walutowego -10% (6 672) 167  (6 505)

Stan na 31.12.2018*

Wzrost kursu walutowego 10% 6 821  (121) 6 700

Spadek kursu walutowego -10% (6 821) 121   (6 700)

* Kwoty zaprezentowane w tabeli uwzględniają również aktywa oraz zobowiązania finansowe Grupy wyrażone w EUR zabezpieczone instrumentami
pochodnymi FX Forward o wartości 28 250 tys. EUR.

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji przeprowadzanych w walucie.

W 2018 roku Pekabex wdrożył rachunkowość zabezpieczeń, która zapewni symetryczne ujęcie w księgach rachunkowych i

sprawozdaniu finansowym zmian wartości instrumentu zabezpieczającego i pozycji zabezpieczanej. W ten sposób wielkości te będą

się wzajemnie kompensowały, dzięki czemu został wyeliminowany wpływ zabezpieczanego ryzyka na wynik finansowy.

[…]

zabezpieczone może zostać mniej niż 100% ekspozycji, a w niezwykle korzystnych warunkach rynkowych ekspozycja może pozostać

niezabezpieczona do czasu ich zmiany na niekorzystne.

Grupa na bieżąco monitoruje swoją ekspozycję na ryzyko stopy procentowej i odpowiednio zarządza poziomem jej zabezpieczenia

poprzez:

 analizę aktualnego niezabezpieczonego salda kredytów oraz terminów spłaty

 analizę aktualnych poziomów parametrów rynkowych (w szczególności poziomu i zmienności właściwych stóp
procentowych oraz cen kontraktów IRS)

 podejmowanie decyzji o zabezpieczeniu lub braku zabezpieczenia ryzyka stopy procentowej, a w przypadku
decyzji o zabezpieczeniu także o jego poziomie, na podstawie powyższych analiz

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz pozostałych całkowitych dochodów w odniesieniu do

potencjalnego wahania stopy procentowej w górę oraz w dół o 1%. Kalkulację przeprowadzono na podstawie zmiany średniej stopy

procentowej obowiązującej w okresie o (+/-) 1% oraz w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych wrażliwych na

zmianę oprocentowania tj. oprocentowanych zmienną stopą procentową.

  Wahania

stopy

Wpływ na wynik finansowy: Wpływ na pozostałe dochody całkowite:

31.12.2019 31.12.2018* 31.12.2019 31.12.2018

Wzrost stopy procentowej 1% -326 -470 -1 026 -434

Spadek stopy procentowej -1% 326 470 1 026 434

Grupa Kapitałowa Poznańska Korporacja Budowlana Pekabex S.A. skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2019 rok
 (wszystkie kwoty zaokrąglone do tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Strona 101 z 110

28.3. Analiza wrażliwości na inne ryzyka

28.3.1. Ryzyko kredytowe

Maksymalna ekspozycja Grupy na ryzyko kredytowe określana jest poprzez wartość bilansową następujących aktywów finansowych

i zobowiązań pozabilansowych:

  31.12.2019 31.12.2018

Pożyczki - -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe 197 438  204 039

Aktywa z tytułu umów o usługę budowlaną 41 737  21 051

Pochodne instrumenty finansowe -   -

Papiery dłużne -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 106 572  95 234

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń 158 949  132 467

Ekspozycja na ryzyko kredytowe razem 504 696  452 791

Grupa w sposób ciągły monitoruje zaległości klientów oraz wierzycieli w regulowaniu płatności, analizując ryzyko kredytowe

indywidualnie lub w ramach poszczególnych klas aktywów określonych ze względu na ryzyko kredytowe (wynikające np. z branży,

regionu lub struktury odbiorców).

Grupa ogranicza ekspozycję na ryzyko kredytowe związane z należnościami z tytułu dostaw i usług poprzez ocenę i monitoring

kondycji finansowej kontrahentów, stosowanie zabezpieczeń spłaty wierzytelności oraz wewnętrzny system procedur i

raportowania. Ponadto w ramach zarządzania ryzykiem kredytowym Grupa stara się dokonywać transakcji z kontrahentami o